Republika e Kosovés gy,

Republika Kosova-Republic of Kosovo ¥y %

Qeveria -Vlada-Government H @

Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo ,.".
Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affair Mg

Akademia e Kosovés pér Siguri Publike
Kosovska Akademija za Javnu Bezbednost/Kosovo Academy for Public Safety

} _ RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK

Fakulteti: Fakulteti i Sigurisé Publike
1. Metodologjia Hulumtuese Shkencore;
2. Shoqéria dhe mirégenia sociale; 3. Puna

galans Sociale: 4. Politika Sociale; 5. Trajtimi dhe
Programet e Rehabilitimit.
Kandidatét e paraqitur: 1. Besnik Fetahu

Shénimet pér kandidatin e propozuar péer emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Besnik Fetahu
Datélindja: 18.09.1981
Giada shkancere: Doktor né shkenca politike (PhD)

' (01.10.2013 - 16.03.2017), 180 ECTS.
Fakulteti/Departamenti g?liglr:ecg \II :gl;elzigﬁgve Sociale/Departamenti |
Universiteti: Universiteti i Tiranés
Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat | nostrifikuar nga MASHT — Ref.Nr: 6-1682 té
e fituara jashté vendit) datés 28.06.2017.

(Numri i vendimit dhe data)

Profesor Asistent (Prof.Ass).
Titulli aktual akademik: (Fakulteti i Sigurisé Publike — Akademia e
Kosovés pér Siguri Publike)

Data kur éshté fituar titulli aktual: 01.10.2018

Titulli akademik pér té cilin

propozohet kandidati: Profesor i Asocuar (Prof.Asoc).




Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

_Prof. Asoc. Dr. Dashamir Bérxuli
Prof. Asoc. Dr.fFad/i_!_Malqlgg o

Prof. Dr. Sejdi Rexhepi

SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

T& dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:
Fakulteti/Departamenti:

Universiteti:
Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:
Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Grada shkencore:
Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:

Fakulteti/Departamenti:

Besnik Fetahu

18.09.1981

Doktor né shkenca politike (PhD)
(01.10.2013 - 16.03.2017), 180 ECTS.

Profesor Asistent (Prof. Ass).
(Fakulteti i Sigurisé Publike — Akademia e

Kosovés pér Siguri Publike)

01.10.2018

Fakulteti i Shkencave Sociale/Departamenti i
Shkencave Politike.

Universiteti i Tiranés

| nostrifikuar nga MASHT — Ref.Nr: 6-1682 té
datés 28.06.2017.

(Numri i vendimit dhe data)

Master i Sociologjisé

Profesor Asistent (Prof. Ass).
(Fakulteti i Sigurisé Publike — Akademia e
Kosovés pér Siguri Publike)

01.10.2018

Fakulteti Filozofik/Departamenti i Sociologjisé
(01.07.2010) - 120 ECTS
Nota mesatare: 9 (nénté)

Universiteti i Prishtinés

(Numri | vendimit dhe data)

Master i Administrativo - Politik

Profesor Asistent (Prof. Ass).
(Fakulteti i Sigurisé Publike — Akademia e
Kosovés pér Siguri Publike)

01.10.2018

Fakulteti Shkenca Politike dhe Administrim
Publik

(23.04.2008) — 120 ECTS

Nota mesatare: 9 (nénté)

2



Universiteti: BPrAL Universiteti Dardania

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat -
e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)
Bacelor i Sociologjisé
Profesor Asistent (Prof. Ass).
(Fakulteti i Sigurisé Publike — Akademia e
Kosovés pér Siguri Publike)
01.10.2018

Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:

Fakulteti Filozofik/Departamenti i Sociologjisé

Fakulteti/Departamenti: (17.11.2004) — 180 ECTS
Nota mesatare: 8.75
Universiteti: Universiteti i Prishtinés

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat -

e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérqendrim te pérvoja relevante pér léndét qé recensohen

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjerata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjerohet studentéve | semestér né laborator)
Viti i I-ré:
Nga viti 2018 Profesor Semestri i
Asistent i Iéndéve: 1. Il-tfé; iiarals, mBsimpam
Metodologjia Hulumt“uc.ase Viti i II-te_:. tutorim, mbikéqyrie éq P,
Shkencore; 2. Shogéria dhe | Semestri | 6 oré né | Punés hulumtuese,
miréqenia sociale; 3. Puna llI-té dhe i 65 o mbikqyrja dhe vierésimi i
Sociale; 4. Politika Sociale; | IV-t& JaVe | intershipit, mésimi nga
5. Trajtimi dhe Programet e | Viti i lll-té: distanca (online),
Rehabilitimit, né Fakultetin e | Semestri i vierésimi i njohurive.
Sigurisé Publike - AKSP V-té dhe VI-
té.
Viti i |-ré:
Nga viti 2014 Ligjérues i Semestri i
rregullt i Iéndéve: 1. [I-t&; o L
Metodologjia né Shkenca | Viti i Il-té: O e e
Shogérore; 2. Shogéria, Semestri i 6 oré g | Punés ',,u,u;,,?f,{;’: °
Miréqenia dhe Siguria; 3. llI-té dhe i 65 AFGSI mbikqyrja dhe vierésimi i
Puna Sociale; 4. Trajtimi dhe | IV-té; 1aV€ | intershipit, mésimi nga
rehabilitimi; 5. Programet e | Viti i Ill-té: distanca (online),
Rehabilitimit, né Fakultetin e | Semestri i ViSIEeimA] e,
Sigurisé Publike - AKSP V-té dhe VI-
té.
Bashképunétor i jashtém pér | Vitii lI-té: e i & né
ushtrime pér léndét: 1. Semestri i 5060 | OO NE | Lo e
Socializimi dhe integrimi; 2. | lli-t& dhe i 18V€ | vierssimeve.




"Ekonomia dhe mirégenia | IV-té, s ——————
sociale; 3. Puna sociale né Viti i 111-te:
shkollé, né Fakultetin Semestri |
Filozofik pér vitin akademik VI-té,
2017/2018.
“Ligjérues vizitor pér léndén:
1. Society and welfare
(Shogéria dhe mirégenia) né RN .| Ligirata, puné
Akademin Estoneze té \S/.glr;—e::fri T 24 grre hzly,‘,,wes% prezentime
Shkencave té Sigurisé pér " sergestér individuale dhe grupore,
vitin akademik 2016/2017 né ‘ vierésimi i njohurive.
kuadér té programit
Erasmus +
Mésimdhénés me honorar \Slglrr:(le':ti o
Ziri\ii?gf:ﬁ; }Hsaz(;;?lzog(g n :é diméror, 20-30 4 oré né hulumtuese, prezentime
A i Viti i Hl-té: javé /ndn{lqua.lg dﬁe grupore,
Pejé, pér vitin akademik Semestri Vierésimi i njohurive.
2015/2016
veror.
Viti i |-ré:
Mésimdhénés jo i rregullt pér | Semestri Ligjérata, puné
léndén: 1. Sociologji, né veror. 100-120 6 oré né | hulumtuese, prezentime
BPrAL Kolegji AAB, pér vitin | Viti i lI-té: javé individuale dhe grupore,
akademik 2013/14. Semestri vlerésimi i njohurnive.
Diméror.
Bartés i [éndés mésimore. 1. |\ pii | ra- Ligjérata, puné
Psikologjia dhe menaxhimi i Semestri i 65 2 0réné | hulumtuese, prezentime
krizave; pér semestrin e lI-té II-t& javé individuale dhe grupore,
té vitit akademik 2015/16 ‘ vlerésimi i njohurive.

Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga léndét qé recensohen

Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit
Vierésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) Pozitiv
Tabela 1.3 Mentorimi
Emrii Data e Data e
kandidatit Diploma / Niveli i studimit regjistrimit | Né& proces pérfundimit
1. Afrim Tema: Puna Sociale né Qendrat 2019 B E
Berisha Korrektuese té Kosoveés. pérfunduar | pérfunduar
Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bacelor
2. Demé Tema: Spektri i vetévrasjeve dhe 2019 E E
Zeqiraj tentim vetévrasjeve né Kosove. pérfunduar | pérfunduar
Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor
3. Hajriz Tema: Procesi késhilldhénés i 2020 E E
Demiraj punétorit social né gendrat pérfunduar | pérfunduar
korrektuese, me theks té veganté né
gendrén korrektuese né Dubravé.




4 Liulrziniw
Gashi

5. Florim
Xhema

| Drejtimi: Korrektues/Sprovues

Studime Bagelor

Tema: Programi Rehabilitues "Equip"
né Qendrén Korrektuese né Lipjan.
Drejtimi: Korrektues/Sprovues

Studime Bagelor

2020

E
pérfunduar

E
pérfunduar

Tema: Siguria né Institucionet
Korrektuese né situata té
paparalajméruara pandemike.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2021

E
pérfunduar

E
pérfunduar

6. Asllan
Tasholli

Tema: Procesi i riedukimit t& miturve
né QKM dhe QEK-Lipjan pér vitet
2017-2019.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2021

E
pérfunduar

E
pérfunduar

7. Shpresa
Bllacaku

Tema: Risocializimi dhe re-integrimi i
femrave te burgosura - studim rasti
Qendra Korrektuese ne Lipjan.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2021

E
pérfunduar

E
pérfunduar

8. Hysen
Gashi

Tema: Qendrat korrektuese si
komunitete, nevojat dhe sfidat
aktuale: Rast studimor Qendra e
Paraburgimit né Prishtiné.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2022

E
pérfunduar

E
pérfunduar

9. Adnan
Mehmeti

Tema: Jeta e té burgosurve me
rrezikshméri té larté: Studim rasti
Burgu i Sigurisé sé Larté.
Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2022

E
pérfunduar

E
pérfunduar

10. Isuf
Buleshkaj

Tema: Ndikimi i vizitave dhe
korrespodencave né procesin e
risocializimit té t& burgosurve: Studim
rasti Burgu i Dubravés.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2022

E
pérfunduar

E
pérfunduar

11. Stojan
Denic

Tema: Shkaqget dhe pasojat e
dhunés né familje.

Drejtimi: Policor
Studime Bagelor

2019

E
pérfunduar

E
pérfunduar

12. llir
Berisha

Tema: Efikasiteti i tretmaneve né
rehabilitimin e té burgosurve: rasti
studimor Burgu i Dubravés.

Drejtimi: Korrektues/Sprovues
Studime Bagelor

2022

Né proces

Né proces




13. Jeton
Fekaj

Tema: Pranimi dhe planifikimi i
denimit pér té burgosurit né QKD.
Drejtimi: Korrektues/Sprovues

Studime Bagelor

2022 Né proces | Né& proces

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

‘Mésimdhénia né arsimin
e larté’ — Qendra pér
Pérsosméri né
Mésimdhénie e Universitetit
té Prishtinés ‘Hasan
Prishtina’.

7-10 Mars 2022

Certifikaté me té cilén
déshmohet vijimi dhe pérfundimi
i té gjitha moduleve, né kuadér
té keétij trajnimi.

‘An Introduction to
Ethical Publishing
Behavior’ - realizuar nga
Web of Science Academy
(Clarivate).

12 Qershor 2022

Certifikaté me té cilén
déshmonhet vijimi dhe pérfundimi
me sukses i modulit rreth sjelljes
etike né format e ndryshme té
publikimit.

‘Good Citation Behavior’
- realizuar nga Web of
Science Academy
(Clarivate).

8 Qershor 2022

Certifikaté me té cilén
déshmobhet vijimi dhe pérfundimi
me sukses i modulit rreth
ményrés sé citimit akademik.

Certifikaté pér vlerésim
(Reviewing), nga Journal of
Criminal Justice ELSEVIER

Shtator 2020 - Janar 2022

Certifikaté pér vierésim
(Reviewing) té 6 artikujve
shkencor né revistén shkencore
‘Journal of Criminal Justice’ e
botuar nga Elsevier dhe me njé
impakt faktor: 5.009; CiteScore:
5.8

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela Il.4 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Autorét Linku i indeksimit | Koeficientii
(renditja si Titulli i Vellimi, Nr., faget, né Bazat e té barasvlerési
Nr | né punim) punimit Revista viti dhénave mit
Social Security in | https.//www.scijo Ln:::::m;ct
the Balkans urnal org/impact- faktori'p
Studies in - Volume 3, factor-of-studies- ’
< ; . Critical ISBN: in-critical-social-
1 e E:g':g Socal | social 9789004500068, | scis.shtml g%%%“s
* | Marzena Lessonk fram Sciences, Volume 210 . _
Takowaks | Konovo Faqe: 188-223 https://brill.com/vi Mg
Brill 04 Aug 2022 ew/book/9789004 (Google
Publishers | https://doi.ora/10. | 500068/BP00001 scholgr) 5
1163/978900450 | 0.xml
0068 009




‘.E Indeksimi
‘! ‘ Ann https://www scijo | dhe impact
; g’;ercephons Méd?(l:?f urnal.ora/impact- | faktori:
; ——— psychologiq | Volume 179, —————:ﬁcg’r"’f'ann' Web of
; officers about ues, rgvug Issue 5, ﬁh p— S? O‘ 0.38
' Besnik suicidal psychiatriqu | Fage: 432-437 PSYCNOLSOm: Eaane. 3
; | Fetahu behavior % Maj 2021 https://www.scien | Scopus:
ﬂ ; among . https.//doi.org/10. cediréct corﬁ/scie 062% .
§ prisoners in Elsevier 1016/.amp.2020. nce/ar‘titﬁle/abs/ il .
Dubrava souroms | 11017 1500034572030 | Hd
‘f . Science -index
| ﬂ prison Direct 3437 (Google
i w scholar)
‘ 22
' g https://www.scijo
! ‘; The urnal.org/impact-
f International ifundiinling factor-of-intl-j-of- | Indeksimi
l Applying Journal of o ScFi)ence?; interdisciplinary- | dhe impact
L Esping- Interdisciplin | | <o\ 23770071 civic-political- faktori:
f ‘1 Anderse ary Civic Volurﬁe 12 studies.shiml
§ 3 E Besnik Typology of and Polltlcal Issue 2, Y fic SCZ%%US'
| Fetahu Welfare State | Studies May 2017 hilps: il
4 in Western https://doi.ora/10. Somi/boe store £ .
o Balkan Common | 4ge48/7377. orks/applying: | Hindex
- Countries | G | pozi/cGPivizigp | ESBMOaNdersen: | (5609
| i Research 1726 typology-of- scholar)
; Networks — welfare-state-in- | 3
. g western-balkan-
i ! countries

Véreijtie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané

pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

{ Autorét

| (renditja si né vellimi, nr.,
| Nr | punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

k “ Veéllimi XLI, Nr.
! 1, fage: 115-
| 124, 2017.

5 ANNUAL of ISPJR 2017 ISNN: 1857-

i International RnD Botuar nga: Institute for 7350

Cooperation versus Sociological, Political and Juridical

National RnD
Cooperation

Research — University 'Ss. Ciryl

1. | Besnik Fetahu
| and Methodius’ — Skopje

htips://isppi.uki

nik

DOAJ, EBSCO,
CEEOL.

Veéllimi 10, Nr.
13, fage: 189-
210, 2017.

!

1

[

ﬂ

i

i .
i Indeksuar né:
i

|

|

]

|

Journal of Social Policy
: Child beggars in Botuar nga: Fakulteti Filozofik,
2. | Besnik Fetahu Kosovo University ‘Ss. Ciryl and Methodius'’

‘ ISSN: 1857-
i - Skopje
|
{

6052

http://periodica f
zf ukim.edu mk/r




sp/RSP13(2017
)/rsp13.htmi

https://doi.org/1

0.37509/socpoll
713189f

Indeksuar né:
DOAJ, EBSCO,
CEEOL.

Besnik Fetahu

Challenges with
Poverty and
Unemployment:
Comparison of
Austria with Western
Balkan Countries

ERIS Journal — winter 2016,
English edition of the Socialni
prace/Socialna prace/Czech and
Slovak Social work

Botuar nga: Czech

Association of Educatorsin Social
Work, European Research
Institute for Social Work, University
of Ostrava — Czech Republic.

veéllimi 16, Nr. 1,
fage: 35-45,
2016.

ISSN: 1213-
6204

https://socialnipr
ace cz/article/ch
poverty-and-
unemployment-
comparison-of-
western-balkan-
countries
Indeksuar né:
EBSCO.

Besnik Fetahu

Causes and
Consequences of
Domestic Violence,
Socio-Cultural
Differencesin
Kosovo

Metodicki Obzori,

Botuar nga: Juraj Dobrile Universitz
of Pula, Faculty of Educational
Sciences, Kroaci.

veéllimi 10, Nr. 2,
fage: 6-18,
2015.

ISSN: 1846-
8455

https://hrcak.src
e.hr/154208

https://doi.org/1
0.32728/mo.10.

2.2015.01

Indeksuar né:
EBSCO, DRJI,
EJOL.

Besnik Fetahu

Samuel Huntington
dhe Pérplasja e
Civilizimeve

Revista shkencore ‘Politikja’
Botuar nga: Universiteti i Tiranés,
Fakulteti i Shkencave Sociale —
Departamenti i Shkencave Politike,
Shaqipéri.

Veliimi 2/2014
fage: 18-29,
2014,

ISSN: 2225-
6458

https://fshs-

ut.edu.al/?p=66
59

https://drive.qoo
gle.com/file/d/1v

3Zjlszx5t674J1Z
7GnFVP{GNnG k

4VKalview




|

| J

Tabela 1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
| Autorét (renditja si Vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
veéllimi: 4/2016

Vedat Shabani dhe
1. Besnik Fetahu

Procesi i Bolonjés: Sfidat e
Fakultetit t¢ Studimeve
Islame rreth Sigurimit té
Cilesisé

Buletini, revisté
hulumtuese,
shkencore e Fakultetit
té Studimeve Islame,
Kosoveé.

faqe: 217-228,
2016.

https:/fsi-
edu.net/buletini/

2. | Besnik Fetahu

Cilésia e jetesés dhe
zhvillimi regjional

Libri i Abstrakteve, nga
konferenca vjetore e
shkencés 'Java e
shkencés’ 2016.

ISBN 978-9951-
16-092-6

C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té libravel/ dispensave / pérkt

e kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.,

gjuhé té huaja

himeve né lémin

né

Autorét (renditja o
Nr | siné punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese, vendi, vii
; ' : [ Social Security in | Brill Publishers, Holandé, 2022.
1 5’: STAK iy Euylng S?mal Fadce; the Balkans https://brill.com/view/book
ol ool - Volume 3 /9789004500068/BP000010.xm!?
= KAPITULL LIBRI | rskey=aSqwd98&result=1

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave,

gjuhén shqipe

kapitujve té librave,

dispensave, pérkthimeve etj., né

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

1. | Besnik Fetahu

C’éshteé shteti social?

MONOGRAFI

Shtépia
botuese
LENA,
Prishting,
2022.

E kataloguar
né Bibliotekén
Kombétare e
Kosovés -
‘Pjetér
Bogdani’, me
ISBN: 978-
9951-29-016-6

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpozi i & ni
) ; : ) iumet, seminaret,
ndérkombétar (jashté vendit) g feL, Wiinsopst né oprel

Autorét
" (l’el"ldlfja o o Konferenca,
si né Titulli i punimit simpoziumi Veéllimi, nr., faget, viti




Immigration flow and
welfare state policies:
Testing competing
hypotheses in a
cross-national
framework.

Titulli i konferences:
Enforcing EU Labour
Law (and beyond).
Organizator:
Transnational Trade
Union Rights (TTUR)
Network

https://etui.org/events/
enforcmq-eu-labour—law-and—bevond

Bruksel (Belgjike) 2022.

Welfare states in
western balkan
countries: using
Esping-Andersen

typology

Titulli i konferencés:
Eleventh International
Conference on
Interdisciplinary Social
Sciences ‘An age

and its ends: social
science in the era of
the anthropocene’.
Organizator: Common
Ground né
bashképunim me
Imperial College
London

véllimi 11, 2016.
https://thesocialsciences.com/assets/
downloads/l16FinaIProqram.mj

https://thesocialsciences.com/about
/history/2016-conference

Londér (Britani e Madhe) 2016.

Social welfare
regimes in the
western balkans:
typology challenges
of their social
systems.

Titulli i konferences:
European Union and
Western Balkan
relations in future
perspectives.
Organizator:
Univeriteti i
Tiraneés/Fakulteti i
Shkencave Sociale né
bashképunim me
Universitetin e
Bolonjés/School of
Political Science —
Forli Campus

https://fshs-ut.edu.al/wp-
content/uploads/201 6/03/Final-call-
Ut-Unibo-

17.3.2016 perfundimtare.pdf

Proceeding,

ISBN 978-9928-211-04-0

Katalogimi né Bibliotekén Kombétare
Tirané.

9 Besnik
" | Fetahu
3 Besnik
" | Fetahu

4 Besnik
"~ | Fetahu

Albanian and Kosovo
Social Model in a

Comparative Context.

Titulli i konferencés:
Conference on social
cohesion in SEE
Organizator: London
School of Economics,
LSE Research on
South Eastern Europe

https://www.lse.ac.uk/LSEE-

Research-on-South-Eastern-

Europe/Assets/Documents/Events/
Conferences-Symposia-

Programmes-and-Agendas/2017-
LSEE-3rd-Conference-on-Social-
Cohesion-OFFICIAL-
PROGRAMME .pdf

Shkup (Magedoni), 2017.

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si

Veéllimi, nr., faget,

1. | Besnik Fetahu

Kosove

Cilésia e jetesés dhe
zhvillimi regjional né

Organizator: Ministria e

ISBN 978-9951-16-092-6)

Nr né punim) Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi viti
Titulli i konferencés: ‘Java Libri i
e shkencés 2016’ otk
Abstrakteve dhe

Arsimit & Shkences dhe e | KUmtesat 2016.
Teknologjisé/Departamenti .

i Shkencés dhe Proceeding,
Teknologjisé. (Proceeding, '186?&3_768'9951'
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E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore

shkencore né konferenca, simpoziume, puné

tori shkencore

dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lemi kandidatit
| Lloji i ligjératés
| (Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori, B _
[ Nr | L jerate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) viti, Vendi
i Besnik Fetahu, University of Police
Mobiliteti i stafit Pjesémarrje né seminarin (HPol) of the state of
akademik “Behaviour in extreme Brandenburg 72019- .
1| (ERASMUS+) situations”. Gennan
Scholarly research né
| | BesnkFetahu, B ke i eeniisd Police University | 2017, Finland.
ili ) College POLIISI
l Mobilitet shkencor, & | gicide spectrum in 9
1 perkrahur nga AKSP- | getainees and prisoners at
| FSP. correctional centers; 2)
Effective communication in
public safety; how to
overcome language
barriers; 3) Police
Personnel Survey and
Police Citizen Survey
y research and
| 2. guestionnaires.
l Besnik Fetahu,
Ligjerues vizitor, Ligjerues i lendés “Society .
3. | mobilteti i st oy welfare” ne studimet | akooor 2 Estoneze | 2016, Estoni.
akademik bagellor. encave té Sigurise
(ERASMUS+)
Institutin pér Studime
Sociologjike —
4 | Besnik Fetahu, Zhvillimi i projektit Universiteti i Grazit,
Hulumtues shkencor | hulumtues rreth sfidave t& | Austri. 2015, Austri
‘ papunésisé dhe varférisé
9 né vendet e Ballkanit Grant shkencor i
peréndimor. pérfituar nga Austrian
Federal Ministry of
Science, Research and
Economy dhe
ralizuar nga OEAD
Austria.
Pjesémarrje né Ministria e Arsimit
, |onwruan, | e s e | grmcenane
Mobilte afatshiurter | ¢ 2y BT E ent | Teknologiise (MASHT), 2013, Polon
afatshkurtér (MASHT) Kosove.
Tabela 1.9 Vizitat studimore qé lidhen me Iéndét qé vierésohen
Nr. Institucioni prités akademik ' E
1 Akademia Estoneze e vend At
; Shkencave té Sigurisé. ' ;
Ak fahior 1o Kgmis;m Talin, Estoni 12.05.2015-14.05.2015
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~T Europian, pérmes TAIEX

rogramit

Universiteti | Grazit.

Vizité studimore né fushén e
sigurimit té cilesisé dhe

zhvillimit t& kurrikulés

Graz, Austri

05.02.2013 -

08.02.2013

Universiteti | Grazit.
Vizité studimore né fushén e
sigurimit té cilésisé dhe

zhvillimit t& kurrikulés

Graz, Austri

24.04.2013 -

26.04.2013

Universiteti Montan.

Vizité studimore né fushén e
hartimit té projekteve kérkimore

shkencore

Leoben, Austri.

Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

21.02.2011 - 02.03.2011

[ | Autoreét (renditja si né
| Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor
Punétoria me temé: ‘Promoting Community—O_riented
1 Besnik Fetahu, i Policing to Counter Violent Extremi_sm', organizuar Nga | 5419 Kosové
" | certifikuar. Organizata “Hedayah” countering violent extremism.
Organizaté Ndérkombétare T
Punétoria me temé: “Mentoring and Internship .
2 Besnik Fetahu, i Workshop”, orgaryizuar nga Organization for Security 2015, Kosové
" | certifikuar. and Cooperation in Europe (OSCE)
Organizaté Ndérkombétare
. ; Pérfundim i trajnimit “Client Orientation”, organizuar
3. Deer i Fetai, ) nga Advocacy Training and Resource Center (ATRC) | 2008, Kosove
paThtiuar Organizaté Ndérkombétare
Parfundim i trajnimit “Lidership and Management’,
4 Bes_nik Fetahu, i organizuar nga Advocacy Training and Resource 2008, Kosové
gertifikuar Center (ATRC)
Organizaté Ndérkombeétare
\ Anétar i grupit teknik punues per komunitete
Besnik Fetahu, i Certifikaté pér kontribut aktiv né hartimin e strategjisé !
> certifikuar sektoriale/ndérsektoriale 2006, Kosaus
Instituti RIINVEST
e Perfundimi i trajnimit MS Windows XP, MS Office XP
6. ; ' dhe Internet 2006, Kosoveé
gaTtiiar Instituti i Kosovés pér Administraté Publike
Parfundimi i punétorisé rreth 1) Dhuna né familje tek
7 Besnik Fetahu, i femijét; 2) Konventa mbi té drejtat e fémijéve: 3) 2004 K N
© | certifikuar Té drejtat e minoriteteve me fokusim tek femijét. y IGSOVE
UNICEF-Organizaté Ndérkombétare
Peérfundimi i kurseve té trajnimit ‘Introduction to human
8. Bespik Fetahu, i rights for future healthcare professionals’ "
certifikuar UNHCR Finish Human Rights Support Programme 2004, Kosové
Organizaté Ndérkombétare
Besnik Fetahu, i Pérfundimi i.shkollés pér té drejtat e njeriut
9. certifikuar The Norwegian Helsinki Committee 2003, Kosové
Organizaté Ndérkombétare
10 | Besnik Fetahu, i Pérfundimi i punétorisé ‘Human rights for non lawyers’
certifikuar UNHC,R . ) 2003, Kosové
Organizaté Ndérkombétare
Pérfundlimi i trajnimit pér trajner né ‘Conflict
11 | Besnik Fetahu, trainer sves%ugonrr ransformation”
i gertifikuar Chourrch Xir;ference on Religion and Peace & Norwegian | 2003, Kosové
Organizaté Ndérkombétare
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aplikueshme

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme
Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar ne programe ose projekte té kérkimeve themelore dh

ete

=T

Programi/ projekti

Pozita né program,
Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

Nr shkencor Periudha kohore

Promovimi i

diversitetit dhe Qeveria e Kosoves, Udhéheqés i
| parazisé pér 2011-2012 Prishtiné projektit

komunitetet RAE

Creating RnD centers A

iversi Universiteti | Asistent i projekit

2. | atthe University of 2010-2012 Prishtings, Kosové sis proj

|| Prishtina

G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Autorét (renditja si né

Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar
Institucioni/ Vendi, Viti i
Faqget

Titulli i patentit

zyrtarizimit

Nr | patentin e zyrtarizuar )

- S

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela Ill.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Sherbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

Anétar i komisionit disiplinor per
népunésit e shérbimit publik.

2021-2024

Komision disiplinor me mandat
3 vjecaré.

Anétar i grupit punues pér
hartimin e projekt-rregullores
per funksionimin e Institutit pér
hulumtim dhe zhvillim

2020

Funksionalizimi i Institutit pér
hulumtim dhe zhvillim.

Anétar i komisionit vierésues —
perzgjedhés pér zhvillimin e
procedurave té pérzgjedhjes sé€
mésimdhénésit pér Iéndét:
Gjuhé Angleze 1, Gjuhé
Angleze 2, Shkrim

Akademik, Anglishtja pér
Qéllime Specifike.

2022

Vlerésimi dhe pérzgjedhja e
kandidatit t& propozuar.

Anétar i komisionit vierésues —
pérzgjedhés pér zhvillimin e
procedurave té pérzgjedhjes sé
mésimdhénésve té angazhuar
per profilin Doganor dhe
Shérbimin Korrektues dhe
Sprovues.

2018, 2019, 2020, 2021.

Vlergsimi dhe pérzgjedhja e
kandidatéve té propozuar.

Anétar i grupit punues pér
hartimin e programit studimor
master né Fakultetin e Sigurisé
Publike, prané Akademisé sé
Kosovées pér Siguri Publike.

2021

Hartimi i programit studimor
master dhe pérgatitja e
dokumentacionit tjietér pércjellés
pér procesin e akreditimit. J
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Anetar | grupit punues pér
ndryshimin dhe plotésimin e
udhézuesit (doracakut) per
intership pér studentét e
Fakultetit t& Sigurisé Publike —
Akademia e Kosoveés pér Siguri
Publike.

2021

Doracaku i intershipit

Anétar i grupit punues pér
rishikimin e kurrikulave té
trajnimeve profesionale té
institucioneve té sigurisé

2020

Peérgatitja e kurrikulave sipas
kérkesave té institucioneve té
sigurisé publike dhe
standardeve té autoritetit té
kualifikimeve.

publike.

Anétar i grupit punues pér
diskutimin e Strategjisé
Zhvillimore pér Akademiné e
Kosoveés pér Siguri Publike dhe
Planit té veprimit pér vitet 2019-
2022.

2019-2022

I

Strategjia zhvillimore & AKSP-sé
dhe plani i veprimit 2019-2022.

Tabela 1.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

komitet’/komision/ekip

Anétar i Keshillit té Fakultetit té
Sigurisé Publike

2014 - vazhdon

Anétar i rregullt i Keshillit té
Fakultetit pér Siguri Publike, né
kuadér t& Akademisé per Siguri

Publike

Anétar i grupit punues pér
hartimin e projekt-rregullores
péer mobilitetin akademik té
studentéve té Fakultetit té
Sigurisé Publike dhe studentéve

2019

Finalizimi i rregullores per
mobilitetin akademik té
studentéve t&é FSP-sé dhe
studentéve vizitoré.

vizitor.

Anétar i grupit punues pér
procesin e akredimit dhe
riakreditimit té programit
studimor bacelor siguria publike,
si dhe akreditimit institucional té

2014, 2020

Akreditimi né nivel institucional
dhe né nivel t& programit
studimor bagelor siguria publike.

AKSP-sé.

Anétar i komisionit pérzgjedhés
pér menaxhimin, shqyrtimin dhe
vlerésimin e aplikacioneve té
dorézuara, mbajtjen dhe
vlerésimin e provimit pranues
pér studentét e Fakultetit té
Sigurisé Publike.

Per vitet akademike 2015/16;

2016/17; 2017/18; 2018/19;
2019/20.

Tabela 1.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

R T > KO QIO A o SE s
f_::’:mi\:f:;l::";\ “Mﬁ";g:;;}:’\i‘::Z"N'N durmr.m behet | gane propozimi per emerimin, Hemerimin ose
Kandiatet Yere ?\'nn‘ns‘mm # {:l‘umfn e Aarﬁum me konkurs dhe 16 dallohet nga propozimi per
Nolesaing k ” .~ ‘f" Sues eshie ! obliguar té shkruae raport edhe per kandidatét e cilet 1
f e Kushtet minimale por té cilet nuk jané propozuar te emeérohen.)

| handn@atn Besnik Fetahu ka t& parfunduar studimet bagelor dhe master né sociolog|l, né Fakultetin e
| Filozofik pran® Universitetit t& Prishtinés me not¢ maksimale. Perveg kesaj, me sukses t& shkelqzer
| kandidati ka t@ perfunduar studimet master né Fakultetin @ Shkencave Politike prand Kolegjit
. Dardania, n& drejtimin administrativ-politik, Studimet e doktoraturas | ka te pérfunduara né Fakultetin @
| Shkencave Politike prane Universitetit t& Tirands, prej nga adhe @shte vlerésuar maksimalisht nga
i komisioni | mbrojtjes

! Kandidati Besnik Fetahu ka pérvojé t& gjate ne procesin e méesimdhenies, konkretisht ka qené
| bashkepunetor 1 jashtem né Fakultetin Filozofik prané Universitetit 1@ Prishtings, ka qené
| mesimdhenes ne Universitetin ‘Haxhi Zeka' nd Peje, ka gene mésimdhénes né Kolegjin AAB dne nj8
pervojé t& déshmuar mesimdhenie né Fakultetit t& Sigurise Publike prang® Akademis® s¢ Kosoves per
Sigun Publike

l
|
E
|
| Kandidati Besnik Fetahu ka njé numer té artikujve @
| Tre nga artikujt e tij jane te indeksuar né platéformen
| Web of Science (clarivate). Artikujt e tjere | ka té pub
| sé cilave jané Universitetet rajonale. Sé fundi, kandidati ka té pu

l 'C'eshté shteti Social?

publikuar shkencor dhe te kumtesave shkencore.
Scopus, hdérsa njerl nga ta edhe né& platéformen
likuara né revistat shkencore rajonale, bartés té
blikuar monografin shkencore me titull

| Kandidati Besnik Fetahu, ka pérvoje té theksuar t& mobilitetit shkencor dhe akademik. Ka qené

| mesimdhenes vizitor né Akademiné Estoneze t& Shkencave té Siguris¢ neé Estoni, me ¢'rast ka
| higjeruar lenden Society and Welfare. Ka qené me mobilitet shkencoré prané Institutit té Sociologjisé
ﬂ né Universitetit e Grazit, prej nga edhe ka fituar bursé qéndrimi dhe hulumtimi nga Qeveria Austriake.
| Ne kuader t¢ programit erasmus dhe me perkrahjen e Fakultetit té Sigurisé Publike, ka béere vizite
i studimore dhe hulumtuese prané Kolegjit Policor Univerzitar POLAMK né Finlandé.

4 Andaj, duke iu referuar dokumentacionit t& dorézuar, pérgatitjes universitare, publikimeve shkencore,
F mobilitetit t& kandidatit né universitete dhe institucione ndérkombétare, si dhe pérvojés sé tij & gjate
| né mesimdhenie dhe t¢ dhénave té pasqyruara ne kete raport vlerésues, Komisioni vierésues €
| propozon kandidatin Besnik Fetahu né thirrjen Profesor i Asocuar, duke gené se i njgjti i plotéson té

| gjitha kriteret perkatese pér thirrjen ne fjale.

| ]
Daté:

{‘

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

~ Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

 Kryetar WPirof. Asoc. Dr. Dashamir Bérxulli -
Anétar | Prof. ASO(;. D:F;;{M‘;l;kuﬂm«mam |
Anstar | P10 Dr. Sejdi Rexhepi |
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